Thôn An Lạc, xã Trà Giang, tỉnh Quảng Ngãi; hiện nay, hoàn cảnh gia đình em rất 

khó khăn chưa có tiền để phẫu thuật theo chỉ định của Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà 

Nẵng. Kinh phí dự kiến theo Giấy báo chi phí mổ của Bệnh viện Hoàn Mỹ Đà 

Nẵng, tổng kinh phí phẫu thuật chưa trừ BHYT là 116.000.000 đồng (Bằng chữ: 

Một trăm mười sáu triệu đồng). 

Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Quảng Ngãi đã phối hợp với địa phương khảo sát 

hoàn cảnh kinh tế gia đình em Võ Ngọc Uyên Nhi, cụ thể: Bố và mẹ của em hoàn 

cảnh khó khăn ở địa phương, em Võ Ngọc Uyên Nhi còn có một chị song sinh vì 

hay đau ốm thường xuyên nên mẹ chỉ ở nhà làm công việc nội trợ và chăm sóc cho